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Shogqeria tregtare " | BUSINESS" shpk, NIPT:L71305010P

Pasqyra e Pozicionit financiar

Sheni
AKTIVE me 09 GUSHT 2019 31 dhjetor 2018

Aktivet monetare 1 - 34,341,043

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit -

Tvsh kreditore - -
Tatim fitimi | mbipaguar -

Te tiera

Totali | te drejtave te arketueshme 2 - -

Inventaret
Mallra
Parapagime per inventar

Totali | inventarit

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali | aktiveve afatshkurtra -

Aktive financiare -

Aktivet materiale

Ndertesa

Makineri e pajisje - 1,052,729
Mjete transporti

Pajisje zyrash - 1,231,854
Totali | aktiveve materiale - 2,284,583

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale:
Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive - 36,625,626




Shogqeria tregtare " | BUSINESS " shpk, NIPT:L71305010P
Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV

Sheni

Detyrime afatshkurtra:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

shoqérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet

Te pagueshme te tjera

tatimore

Te pagueshme ndaj institucioneve te kredise

Total detyrime afatshkurtra

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione

Detyrime afatgjata:
Detyrime ndaj institucioneve

Total detyrime afatgjata

financiare

Total detyrime

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Fitim / Humbja te mbartura
Fitim / Humbja e Vitit

Total kapitali aksionar

Totali | kapitalit dhe | detyrimeve

me

09 GUSHT 2019

31 dhjetor 2018

1,132,310

707,753

1,840,063

1,840,063

100,000
14,491,127

20,194,436
34,785,563

36,625,626




Shogeria tregtare " | BUSINESS" shpk, NIPT:L71305010P

sheni
Pasqyra e performances me 09 GUSHT 2019

31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8,331,933
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme B

58,326,983

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit 1 (6,662,031)

(19,228,857)

Paga dhe shpérblime (5,708,681)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (953,350)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (456,916)

(16,477,170)
(2,751,687)

(454,953)

Shpenzime té tjera shfrytézimi 2 (5,568,913)

(14,885,012)

Té ardhura té tjera 3 -

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare -

Shpenzime per interesa

Te ardhura dhe humbje nga kembimet valutore

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit 8 (4,355,927)

23,758,161

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -

(3,563,725)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit (4,355,927)

20,194,436

Te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin :
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (4,355,927)

20,194,436




Shogeria tregtare "| BUSINESS" shpk, NIPT:L71305010P
metoda indirekte

Shen 31 dhjetor 2018

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare me 09 GUSHT 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit - 23,758,161

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi = &
Viera kontabel e aktiveve te shitura

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetel investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: = -
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera - B

Rénie/(rritje) né inventaré - 454,683

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme - 1,506,508

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Tatim fitimi | paguar (3,563,725)
Mjete lr.ml:metara neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e ; 22,155,627

shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (464,500)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve é tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - (464,500)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Arkétime nga emetimi | aksioneve (é pérdorura si kolateral

Pagese e delyrimeve te gerase financiare - -
Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit - -

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare - 21,691,127
ilg::: monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 2 12,649,916

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31

dhjetor . 34,341,043




(9c9'6zv'0g)

(2z6's5€E'Y)

i . 3 6L0Z LHSNO 60 8w Jeiaueuyy 1uo1djzog
(9g9's2¢'0€) 2 (oo0‘00lt) ajwouoye gsisalu @ Jaseuosd aw sasuoISyESURI] | 1|0

‘jeyidey
au paaip einyolu 8y eyiwouoya asisalu 8 jJaseuosd sw JouUOISHESURL )

‘upia sad asasyspadaynlb ajejo) einypie s

:esauiyspadeyylb esof) 9) eanypie 8y

(£2Z6'SSE'Y) WA @ efquing / 1w
:upi Jsad asanyspadaynlB einypae 83 1 e

£95'G8L'PE

9EV'¥6L'0Z

£95'689'vE = 000'001 8102 Jojalyp Lg aw JejoueLY JUOID|ZO
ayiwouoya asisalu 8 Jaseuosd aw aAauoISHESUEL) | ||BIOL

- - ejidey
au palp einyolu 8) aywouoye asisalu @ jaseuoid aw jauoisyesuel |

‘upia Jad eseliyspadayifb ajejo; einypae a

:esauiyspadayib esafi 8y eanypie g1

9Er'v6L'0Z 1A 8 elquing / iwm4
:uiA Jad aseayspadeynlB einypae 93 | 1ejoL

LZL'1LES YL

LZL'L6Y'YL

LZLL6P'YL - 000001 L10Z J0j8lyp | awi Jeniepiapu | Jeloueul |UOID|ZOd
ajjwouoya gsisalu e Jgieuocid aw easuoisyesuERl) | 1|BJO]

= - ‘jeydey
au pjaaip eanyolu 8y ayjwouoys asisalu @ jaieuosd aw JaUOISHESURI |

‘upin sed esasyspadaynlB einypae 9y | 1jejo)

:espuiyspadaynlb eiel) 9) eanypae g1

LZL'L6Y'pL WA @ elquing / 1wl
:unIa Jad asaaiysyiadayifb ejejo) einypie 8

[@qejuoy jexiod su aawiysAipu | el

ol

- - 910Z J038yp LE BW JeIDUBLY JUOIIIZOY

Hin @ iennysifBas
efquiny / w4 | yevdey

ojan uljejidey au answ|ysAipN @ eihbsed

esaf) @) easazay

d010S0€LLT:LdIN Hdys ,SSINISNE | , 21e)604) eiaboys




Pasqyrat financiare te vitit 09/GUSHT/2019

I BUSINESS SHPK
NIPT:LTI305010P
Lek/Mife Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aksiviteti kryesor ]
Te ardhurat nga aktivited dytesor |
Te ardhurat nga akiiviteni dytesor 2
Te ardhurat nga akriviteni dytesor 3
Te tera te ardhura nga aktiviteti § shfrytezimit
Te ardbura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe iale 12 k h

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Periudha
Para ardhese

58,326,983

Paga dhe shperblime 0 (16477.170)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 0 (2,751.687)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale a (454,953
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi 0 (14.885,012)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupii, piese e akiiveve afatgiana *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese, piese ¢ akuiveve afatgjata
Interesa te arkeueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupic *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te .f,-‘era te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Zhvieresim i aktiveve financiare dhe investimeve iare te mbajtura si aktive afaishkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per w paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te yjera financiare
Pjesa e ﬁtim.wthumbjes] ﬁnmilre ng,l pjesmarrjel
Te tjern ( aj) : Fosh g f i B VRS -
Fitimh’{humh]a} para tatimit 1] 23,758,161
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (3.563,725)
Tatim fitimi i shtyre
Fjesa e watim ficimit te plesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 0 20,194,436
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkihimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi [ aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fiesa e te ardhurave g;frheperﬁhrrese nga piesmarrjet
Tegare Gershbrugl) - SRS R OWAL L
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 0 20,194,436

Torali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit GUSHT 2019
I BUSINESS SHPK

NIPT L71305010P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjiashme

Emvri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Z}@E.ie [&}U«C /

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

34.341.043

34,341,043

2,284,583

2,284,583

36,625,626




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,132,310
707,753

1,840,063

1,840,063

100,000

14,491,127
20,194,436

34,785,563

34,785,563

36,625,626




|SHENIMET SPJEGUESE |

rim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informaci Ergjithsh: ml

Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kupiushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. |

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél |

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) |

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : |

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

W =

Shogeria "I Business * Sh.P.K eshte regjistruar ne date 05/01/2017 ne Q.K.B

Veprimtaria kryesore e shogerise sone eshte Sherbime TELEMARKETINGU e cila ushtrohet ne adresen
Njesia Administrative Nr.9,Rruga Muzaket,Nd .16




0

Licensimi | kompanise eshte bere me date 05.01.2017

Te ardhurat e ralizuara qe perkasin periudhes 2019 jane
Shpenzimet per blerjen e materialeve jane

Ne zerin shpenzime te tjera eshte perfshire geraja ,energji,uje, sherbim telemarketingu, etj
per periudhen 2019

Aktivet afatshkurtera jane paragitur ne shumen
dhe perbehen si me poshte :
Gjendje ne arke

Banke
T.V.Sh
Tatim mbi fitimin
Tatim mbi burim
Klient
Inventari
Aktivet afatgjata ne shumen

perfagesojne vieren e paisjeve te zyres dhe pajisjeve kompjuterike , te blera brenda vendit
Gjithashtu dhe aktivet afatgjata Jjomateriale perfagesojne shpenzimet e nisjes

Pasivet afatshkurtera jane paragitur me shumen
perbehen nga :
Detyrimet ndaj furnitoreve
Detyrime ndaj personelit (Paga e Administratorit)
Detyrime tatimore tatim ne burim dhe kontribute sig shog
Debitore dhe kreditor te tiere

Pasivet afatgjata perfagesoje huane ge shogeria ka mare per
Kapitali

Kapitali aksioner

Rezerva

Fitimi i pashperndare

(Fitimi) Humbje i vitit ushtrimor

8,331,933 leke

0 leke

leke
5,568,913

0 leke

0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke

0 leke
0 leke

0 leke
0 leke
0 leke
0 leke

0 leke

0 leke

0

0

0
4,355,927 leke




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"I BUSINESS" Sh.pk

L71305010P
Njesia admin nr .9,Rruga Muzaket,Nd .16
TIRANE
30.06.2019

Sherbim telemarketingu

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019 | GELJES

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
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Shogeria tregtare " | BUSINESS" shpk, NIPT:L71305010P

Pasqyra e Pozicionit financiar
Sheni
AKTIVE me 30 gershor 2019 31 dhjetor 2018

Aktivet monetare 1 13,300,140 34,341,043

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit -

Tvsh kreditore - -
Tatim fitimi | mbipaguar 907,733

Te tjera

Totali | te drejtave te arketueshme 2 907,733 -

Inventarét
Mallra
Parapagime per inventar

Totali | inventarit

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali | aktiveve afatshkurtra 14,207,873

Aktive financiare =

Aktivet materiale

Ndertesa

Makineri e pajisje 842,183 1,052,729
Mjete transporti

Pajisje zyrash 985,483 1,231,854
Totali | aktiveve materiale 1,827,666 2,284,583

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

Total Aktive 16,035,539 36,625,626




Shogqeria tregtare " | BUSINESS " shpk, NIPT:L71305010P

Pasqyra e Pozicionit financiar
Sheni

PASIV me 30 gershor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
B . 97,030
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore -

1,132,310

707,753
Te pagueshme te tiera 2 -
Te pagueshme ndaj institucioneve te kredise

Total detyrime afatshkurtra 97,030 1,840,063

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Detyrime ndaj institucioneve financiare

Total detyrime afatgjata B -

Total detyrime 97,030 1,840,063

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Fitim / Humbja te mbartura
Fitim / Humbja e Vitit

Total kapitali aksionar
Totali | kapitalit dhe | detyrimeve

100,000
20,194,436
(4,355,927)

15,938,509

16,035,539

100,000
14,491,127
20,194,436

34,785,563

36,625,626
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Shogeria tregtare " | BUSINESS" shpk, NIPT:L71305010P

sneni
Pasqyra e performances me 30 gershor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8,331,933 58,326,983
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme . s
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 1 (6,662,031) (19,228,857)
Paga dhe shpérblime (5,708,681) (16,477,170)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (953,350) (2,751,687)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (456,916) (454,953)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 2 (5,568,913) (14,885,012)
Té ardhura té tjera 3 -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
Shpenzime financiare S 5
Shpenzime per interesa
Te ardhura dhe humbje nga kembimet valutore
Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 8 (4,355,927) 23,758,161
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - (3,563,725)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit (4,355,927) 20,194,436
Te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin = -

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (4,355,927) 20,194,436




Shogeria tregtare "I BUSINESS" shpk, L71305010P

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Sheni

me 30 QERSHOR 2019

metoda indirekte
31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Vlera kontabel e aktiveve te shitura

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

(4,355,927)

(907,733)
456,916
(1,743,033)

(6,549,777)

23,758,161

454,683
1,506,508

(3,563,725)
22,155,627

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(464,500)

(464,500)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagese e detyrimeve te gerase financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(14,491,126)
(14,491,126)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

(21,040,903)

21,691,127

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar

34,341,043

12,649,916

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor

13,300,140

34,341,043
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

I BUSINESS SHPK

NIPT: LT1305010P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurai nga akiiviteri krvesor
Te ardhurat nga aktivitet dyiesor 1
Te ardhurat nga aktivited dviesor 2
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 3
Te yera te ardhura nga akeiviteti { shirviezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime (e sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupic®
Te ardhura nga njestte ekonomike ku ka interesa piesmarress
Te ardhura nga investimet dhe huate e jera ne njesi ekonomike brenda grupit, piese e akiiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e yera ne njesi ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese, piese e akiiveve afaigiara
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga nesi ekononike brenda grupie *
Interesa te arkeineshem dhe te ardhura te gera te ngjashme nga njesi ekonomike kn ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme per i paguar tek njesite ekonamike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrj
Tedera pershkrag)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Fiesa e watim fitimit te pfesemarrfeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

et

_5 :il.':.“. b - ‘|". 5 TR H

Periudha
Raportuese

8,331,933

(5.708,681)
(953,350

(456,916)
(5,568,913)

Periudha
Para ardhese

58,326,983

(16,477.170)
(2,751,687)

(454.953)
(14,885.012)

(4,355,927)

23,758,161

(3.563,725)

(4,355,927)

20,194,436

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkihimi | monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi { akiiveve afatgiata materiale
Biferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Fiesa e te ardhurave
LT W= 2 A S F SR GRS A
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin {B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Tatali i te ardh glitheperfshirese per :
P € njesise b ike meme
Interesat jo-kontrollues

(4,355,927)

20,194,436

* ne mstin e pasqyrave financiare fe konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit climinohen dhe nuk paragiten ne pasgyren ¢ perfonmances




Pasqyrat financiare te vitit 2019
I BUSINESS SHPK
NIPT: L71305010P
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 14,110,842
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Ne titu pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti i shfrvtezimir
Nega njesite ekonomike brenda grupir *
Nega njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajiura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

34,341,043

Totali i aktiveve afatshkurtra 14,110,842

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
loka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 0
Te yera instalime dhe pajisje 1,827,667
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

34,341,043

2,284,583

Totali i aktiveve afatgjata 1.827.667

2,284,583

TOTALI I AKTIVEVE 15,938,509

DETYRIMET DHE KAPITALI

36,625,626




Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

b G

0 1,132,310

0 707,753

0

0

0

0

0 1,840,063

0 0

0 1,840,063

0 100,000
20,194,436 14,491,127
(4,355,927) 20,194,436
15.838.509 34,785,563
15,838,509 34,785.563
15,838,509 36,625,626




